
UCHWAŁA NR III/32/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia ilości Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Wyrzysku 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r.  poz. 870)  po  zapoznaniu  się  z wynikami  przeprowadzonego  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków 

i Petycji postępowania - Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję mieszkańców Gminy Wyrzysk reprezentowanych przez Pana 

Grzegorza  Oziminę  dotyczącą  ograniczenia  ilości  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszących 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD1E518-4D88-4F0F-8E66-C14BD7A4D4F5. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Piotr Jan Kuna 

dnia 28 czerwca 2024 r.



 
Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  III/32/2024    Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z dnia  28 czerwca  2024 r.  w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej ograniczenia ilości Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Wyrzysku 

W  dniu  29 kwietnia  2024 r.  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  wpłynęła  petycja 

14 mieszkańców Gminy Wyrzysk reprezentowanych przez Pana Grzegorza Oziminę, w sprawie zmiany 

statutu  gminy  polegającej  na  ograniczeniu  liczby  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku 

z dwóch na jednego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, celem dokonania jej analizy oraz przygotowania stanowiska wraz 

z uzasadnieniem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 

27 maja 2024 r. zaproponowała Radzie Miejskiej w Wyrzysku uznanie petycji za bezzasadną. 

Dodatkowo  Komisja  poinformowała,  że  wnoszący  petycję  mylą  się  co  do  dodatkowych  rocznych 

kosztów diet dla Wiceprzewodniczącego, gdyż nie wynoszą one 23.190 zł, lecz 7.730,28 zł. 

Rada Miejska po zapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku, w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Wyrzysk reprezentowanych 

przez  Pana  Grzegorza  Oziminę,  dotyczącej  ograniczenia  ilości  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku, uznała petycję za bezzasadną. 

Przepis art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy wybiera ze swego grona 

przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej  połowy  ustawowego  składu  rady,  w głosowaniu  tajnym.  Natomiast  zgodnie  z przepisem  § 

11 Statut Gminy Wyrzysk ustalonego uchwałą Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

24 sierpnia  2018 r.  w sprawie  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dz.  Urz.  Woj.  Wlkp.  z 2018 r.  poz. 6625  z 

późn.zm.) rada nowej kadencji na pierwszej sesji dokonuje wyboru Przewodniczącego i 2 

Wiceprzewodniczących.    Wprowadzanie    proponowanej  przez  wnoszących  petycję  zmiany  do  statutu 

gminy, polegającej na zmniejszeniu liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Wyrzysku z dwóch 

do  jednego,  w nadzwyczajnych  okolicznościach,  spowodowałoby  paraliż  pracy  organu  stanowiącego, 

jakim jest Rada Miejska w Wyrzysku. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Zgodnie  z art. 13 ust. 2 ustawy  o petycjach,  sposób  załatwienia  petycji  nie może  być  przedmiotem 

skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD1E518-4D88-4F0F-8E66-C14BD7A4D4F5. Podpisany Strona 1


	Strona 1
	Strona 2

